
Teilnehmerliste - DM Nachwuchs am 29.07.2023 in Waiblingen 

 
Schüler A 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 52.0 kg 
 1. 12048 Austermann, Leon       2010 TV Langenbrand           D G S  

 2. 12193 Gersmann, Philip       2009 TSG Dissen               D G S  

 3. 12087 Heine, Tim             2010 TV Langenbrand           D G S  

 4. 11344 Holzhey, Linus         2009 TSV Trauchgau            D G S  

 5. 11984 Schätzke, Fynn         2009 TuS Alztal Garching      D G S  

 6. 11810 Stern, Lukas           2010 WG Untere Isar           D G S  

 7. 11676 Würzinger, Luca        2009 WG Untere Isar           D G S  

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11983 Fuchs, Paul            2010 TuS Alztal Garching      D G S  

 2. 12062 Herzog, Daniel         2009 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 12055 Hohenstein, Neo        2009 TSG Dissen               D G S  

 4. 11859 Konopacki, Kai         2009 TSV Stadtsteinach        D G S  

 5. 11167 Kroner, Emil           2009 TV Langenbrand           D G S  

 6. 12114 Matheis, Georg         2009 TV Thaleischweiler           S  

 7. 12061 Mühle, Serafin         2008 TSV Wasserburg           D G S  

 8. 12083 Seidinger, Rocco       2008 TSV Wasserburg           D G S  

 
Liste + 65.0 kg 
 1. 12113 Brödel, Tim            2009 TV Thaleischweiler           S  

 2. 11855 Hartmann, Philip       2008 DJK Aschaffenburg        D G S  

 3. 11518 Höbler, Paul           2008 SV Dischingen            D G S  

 4. 11889 Ispan, Oliver Zeno     2009 WG Untere Isar           D G S  

 5. 11938 Langohr, Elia          2010 LAZ Zweibrücken              S  

 6. 11645 Melzer, Lukas          2008 SV Dischingen            D G S  

 7. 11037 Metschl, Valentin      2008 WG Augsburg/München      D G S  

 8. 12106 Moroz, Artemii         2009 TSV Wasserburg           D G S  

 9. 11477 Schlingmann, Magnus    2008 TSG Dissen               D G S  

10. 11306 Wörner, Jaron          2008 TV Langenbrand           D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

WG Untere Isar 

TuS Alztal Garching 

TV Langenbrand 

TSG Dissen 

TSV Wasserburg 

 
Männl. Jgd B 

Geräte: Hammer 5.00kg - Gewicht 7.50kg - Stein 7.50kg 

 
Liste - 62.0 kg 
 1. 12062 Herzog, Daniel         2009 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 12063 Herzog, Jakob          2007 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 11344 Holzhey, Linus         2009 TSV Trauchgau            D G S  

 4. 11167 Kroner, Emil           2009 TV Langenbrand           D G S  

 5. 12083 Seidinger, Rocco       2008 TSV Wasserburg           D G S  

 6. 11939 Stegmann, Emil         2006 LAZ Zweibrücken          D G S  

 7. 11468 Warnek, Jan Erik       2007 TSG Dissen               D G S  

 
Liste - 72.0 kg 
 1. 12051 Berg, Jonathan         2007 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 2. 11884 Bosien, Finn-Henrik    2006 TSG Dissen               D G S  

 3. 12061 Mühle, Serafin         2008 TSV Wasserburg           D G S  



 
Liste - 82.0 kg 
 1. 11775 Ganslmaier, Bernhard   2006 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11855 Hartmann, Philip       2008 DJK Aschaffenburg        D G S  

 3. 12106 Moroz, Artemii         2009 TSV Wasserburg           D G S  

 4. 11910 Preß, Stefan           2007 TSV Wasserburg           D G S  

 5. 12050 Schwenk, Luis          2007 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 
Liste + 82.0 kg 
 1. 11417 Baier, Max             2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11275 Baumann, Tom           2006 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 3. 11404 Hummel, Matti          2007 TSV Stadtsteinach        D G S  

 4. 11950 Koch, Luis             2006 TSG Haßloch              D G S  

 5. 12058 Olivieri, Gianluca     2007 LAZ Zweibrücken          D G S  

 6. 11306 Wörner, Jaron          2008 TV Langenbrand           D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

TSV Wasserburg 

 
Männl. Jgd A 

Geräte: Hammer 6.00kg - Gewicht 10.00kg - Stein 10.00kg 

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 12051 Berg, Jonathan         2007 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 2. 12063 Herzog, Jakob          2007 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 11468 Warnek, Jan Erik       2007 TSG Dissen               D G S  

 
Liste - 75.0 kg 
 1. 11995 Blaschke, Clemens      2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 2. 11884 Bosien, Finn-Henrik    2006 TSG Dissen               D G S  

 3. 11871 Hübner, Max            2005 TSV Stadtsteinach        D G S  

 4. 11910 Preß, Stefan           2007 TSV Wasserburg           D G S  

 5. 12050 Schwenk, Luis          2007 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 
Liste - 85.0 kg 
 1. 10657 Fahrion, Lorenz Max    2004 TSV Köngen               D G S  

 2. 11775 Ganslmaier, Bernhard   2006 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 11612 Hucker, Luis           2004 TV Langenbrand           D G S  

 4. 11104 Körner, Mateo          2005 TV Langenbrand           D G S  

 5. 10996 Merita, Luca           2005 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 
Liste + 85.0 kg 
 1. 11417 Baier, Max             2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11275 Baumann, Tom           2006 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 3. 11333 Haratyk, Jacek         2004 VfL Waiblingen           D G S  

 4. 11495 Kehrle, Nico           2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 5. 11233 Liebenwald, Linus      2004 TSV Stadtsteinach        D G S  

 6. 11964 Neuenroth, Michael     2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 7. 11020 Steinfurth, Tim        2004 TSG Eppstein             D G S  

 8. 11780 Wirth, Leo             2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

LV Bayern 

DJK SV-Ost Memmingen 

LV Hessen 

LV Niedersachsen 

 
Junioren 



Geräte: Hammer 7.26kg - Gewicht 12.50kg - Stein 15.00kg 

 
Liste - 68.0 kg 
 1. 11628 Kruse, Daniel          2001 TSG Dissen               D G S  

 2. 11497 Schnug, Dominik        2002 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 
Liste - 78.0 kg 
 1. 11995 Blaschke, Clemens      2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 2. 10604 Franz, Timo            2002 TuS Alztal Garching      D G S  

 3. 11612 Hucker, Luis           2004 TV Langenbrand           D G S  

 4. 10466 Knorr, Linus           2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 
Liste - 90.0 kg 
 1. 10754 Chmielinski, Thomas    2002 TSV Köngen                   S  

 
Liste + 90.0 kg 
 1. 11274 Baumann, Marvin        2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 10455 Gundlach, Lasse        2002 SSC Vellmar              D G S  

 3. 11333 Haratyk, Jacek         2004 VfL Waiblingen           D G S  

 4. 11332 Haratyk, Piotr         2003 VfL Waiblingen           D G S  

 5. 12108 Karius, Phillip        2001 TSV Wasserburg           D G S  

 6. 11359 Koinzer, Sandro        2003 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 7. 11104 Körner, Mateo          2005 TV Langenbrand           D G S  

 8. 11056 Minnella, Alessandro   2001 TSG Haßloch              D G S  

 9. 11964 Neuenroth, Michael     2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

10. 11769 Schaper, Torben        2002 VfR Evesen               D G S  

11. 11780 Wirth, Leo             2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 
Mannschaft 
DJK SV-Ost Memmingen 

 
Schülerinnen A 

Geräte: Hammer 3.00kg - Gewicht 3.00kg - Stein 3.00kg 

 
Liste - 50.0 kg 
 1. 12119 Deichsel, Marie        2009 SuS Olfen                D G S  

 2. 11945 Dialler, Klara         2010 SV Dischingen            D G S  

 3. 12084 Ganslmaier, Veronika   2011 TSV Wasserburg           D G S  

 4. 12067 Ganterer, Jessica      2009 TSV Wasserburg           D G S  

 5. 12118 Korte, Hanna           2009 SuS Olfen                D G S  

 6. 12217 Mayer, Hermine         2011 LAZ Zweibrücken              S  

 7. 12107 Meinl, Leni            2011 TSV Wasserburg           D G S  

 8. 12226 Mongeau, Amy Lynn      2011 TV Thaleischweiler           S  

 9. 11955 Pistner, Nele          2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

10. 12225 Tauras, Mia Joline     2012 TV Thaleischweiler           S  

11. 12231 Threimer, Ida          2009 TSV Wasserburg           D G S  

 
Liste - 60.0 kg 
 1. 12066 Glienke, Johanna       2009 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 12224 Lorenz, Amelie         2010 SV Dischingen            D G S  

 3. 11974 Mengelkamp, Jule       2008 SuS Olfen                D G S  

 4. 11661 Mutschler, Leni        2009 SV Dischingen            D G S  

 5. 11883 Rung, Mariella         2008 TV Thaleischweiler       D G S  

 6. 11674 Sommerlade, Leni       2008 ESV Jahn Treysa          D G S  

 7. 12068 Weber, Sophia-Maria    2010 TSV Wasserburg           D G S  

 8. 12111 Weidler, Laura-Marie   2008 LAZ Zweibrücken              S  

 
Liste + 60.0 kg 
 1. 12056 Heinichen, Friederike  2008 SV Gartow                D G S  

 2. 12065 Karg, Franziska        2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 3. 11556 Kehrle, Anja           2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  



 4. 12154 Mencke, Mia            2008 ESV Jahn Treysa          D G S  

 5. 11038 Metschl, Lili          2008 WG Augsburg/München      D G S  

 6. 12105 Moroz, Anna            2009 TSV Wasserburg           D G S  

 7. 11312 Röske, Pauline         2008 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

TSV Wasserburg 

ESV Jahn Treysa 

DJK SV-Ost Memmingen 

SV Dischingen 

SuS Olfen 

 
Weibl. Jgd B 

Geräte: Hammer 3.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 55.0 kg 
 1. 12067 Ganterer, Jessica      2009 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11926 Hohenstein, Lana       2006 TSG Dissen               D G S  

 3. 11661 Mutschler, Leni        2009 SV Dischingen            D G S  

 4. 11955 Pistner, Nele          2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 5. 12157 Stankowic, Laura-Luisa 2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11774 Baumann, Sandra        2006 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 12066 Glienke, Johanna       2009 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 12065 Karg, Franziska        2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 4. 11608 Körner, Annalisa       2007 TV Langenbrand           D G S  

 5. 12105 Moroz, Anna            2009 TSV Wasserburg           D G S  

 6. 11965 Philipp, Sophia Ines   2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 7. 11883 Rung, Mariella         2008 TV Thaleischweiler       D G S  

 8. 11674 Sommerlade, Leni       2008 ESV Jahn Treysa          D G S  

 9. 12111 Weidler, Laura-Marie   2008 LAZ Zweibrücken              S  

 
Liste + 65.0 kg 
 1. 11562 Ehrenbrink, Lea        2006 SV Dischingen            D G S  

 2. 12218 Fischer, Julia Kristin 2007 LAZ Zweibrücken          D G S  

 3. 11556 Kehrle, Anja           2008 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 4. 12135 Kellner, Laura         2006 TSG Haßloch              D G S  

 5. 12216 Lippick, Charlotte     2007 LAZ Zweibrücken          D G S  

 
Mannschaft 
DJK SV-Ost Memmingen 

SV Dischingen 

TSV Wasserburg 

WG Fr.-Crumbach/Bürstadt 

 
Weibl. Jgd A 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 58.0 kg 
 1. 11926 Hohenstein, Lana       2006 TSG Dissen               D G S  

 2. 11611 Schröder, Finja        2004 TSG Dissen               D G S  

 3. 12157 Stankowic, Laura-Luisa 2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 
Liste - 68.0 kg 
 1. 11774 Baumann, Sandra        2006 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 12022 Hellwig, Hannah        2005 VfL Waiblingen           D G S  

 3. 11557 Kehrle, Sina           2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 4. 11608 Körner, Annalisa       2007 TV Langenbrand           D G S  

 5. 11909 Preß, Christiane       2004 TSV Wasserburg           D G S  



 6. 11922 Rump, Johanna          2007 SuS Olfen                D G S  

 7. 11509 Stern, Pia             2005 WG Untere Isar           D G S  

 8. 11540 Weiß, Leandra          2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 
Liste + 68.0 kg 
 1. 12009 Dück, Nina             2005 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11524 Emele, Sarah           2004 VfL Waiblingen           D G S  

 3. 12218 Fischer, Julia Kristin 2007 LAZ Zweibrücken              S  

 4. 11234 Liebenwald, Leonie     2004 TSV Stadtsteinach        D G S  

 5. 11724 Mayer, Franziska       2004 LAZ Zweibrücken          D G S  

 6. 11907 Mengelkamp, Lea        2004 SuS Olfen                D G S  

 7. 10985 Metschl, Lina          2005 WG Augsburg/München      D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

VfL Waiblingen 

LV Bayern 

LV Niedersachsen 

 
Juniorinnen 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 58.0 kg 
 1. 11611 Schröder, Finja        2004 TSG Dissen               D G S  

 
Liste - 73.0 kg 
 1. 11458 Becker, Ann-Sophie     2003 TV Thaleischweiler       D G S  

 2. 11865 Fischer, Marie Luise   2003 ASV Erfurt               D G S  

 3. 12022 Hellwig, Hannah        2005 VfL Waiblingen           D G S  

 4. 11221 Holzapfel, Lara        2005 DJK Aschaffenburg        D G S  

 5. 11557 Kehrle, Sina           2005 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 6. 11909 Preß, Christiane       2004 TSV Wasserburg           D G S  

 7. 11285 Schwarz, Lara          2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 8. 11509 Stern, Pia             2005 WG Untere Isar           D G S  

 9. 11540 Weiß, Leandra          2004 TV Thaleischweiler       D G S  

10. 11463 Wörner, Julia          2003 TV Langenbrand           D G S  

 
Liste + 73.0 kg 
 1. 11949 Cassar, Mireya         2003 TSG Haßloch              D G S  

 2. 12009 Dück, Nina             2005 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 11524 Emele, Sarah           2004 VfL Waiblingen           D G S  

 4. 11488 Maybach, Lara          2002 Leichlinger TV           D G S  

 5. 11421 Mazza, Gioia           2003 VfL Waiblingen           D G S  

 6. 10985 Metschl, Lina          2005 WG Augsburg/München      D G S  

 
Mannschaft 
TSV Wasserburg 

VfL Waiblingen 


